
Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  С О Ю З  
Р А Б О Т Н И К О В  Х И М И Ч Е С К И Х  О Т Р А С Л Е Й  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И  

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й   К О М И Т Е Т 
 

119119, Москва, Ленинский проспект, 42              Тел. (495) 938-83-60      Факс (495) 930-99-18  

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                 
г. Кисловодск                           II Пленум                           30 сентября 2020 г. 
 
 
О совершенствовании лидерских качеств  

руководителей организаций Профсоюза 

 

В соответствии с постановлением IX Съезда Росхимпрофсоюза от 

25.03.2020 г. «Об отчетах Центрального комитета и контрольно-ревизионной 

комиссии Росхимпрофсоюза о работе за период после VIII Съезда Профсоюза 

и «Основных направлениях деятельности Российского профсоюза работников 

химических отраслей промышленности на период до 2025 года», с учетом 

высказанных делегатами IX Съезда Росхимпрофсоюза предложений по 

повышению эффективности деятельности Профсоюза, в рамках проведения 

выездного заседания ЦК Профсоюза 30.09.2020 г. состоялся тренинг на тему: 

«Основы публичной коммуникации профсоюзного лидера».  

В ходе обучения члены Центрального комитета Профсоюза получили 

знания в области законов психологии делового общения, грамотного 

использования средств деловых коммуникаций, методов и инструментов 

управления конфликтами, приобрели навыки ведения деловых встреч, 

подготовки и организации публичных выступлений и контроля при этом своего 

психологического состояния. 

 

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Членам Центрального комитета Профсоюза в целях повышения 

эффективности своей работы по защите прав и представлению интересов 

членов Профсоюза использовать полученные в ходе проведения тренинга 

рабочие материалы и практические навыки.  

Рекомендовать проведение аналогичных образовательных мероприятий 

(в том числе с привлечением к участию в качестве бизнес-тренера кандидата 

педагогических наук, доцента Григорьевой А.В.) для повышения 

профессионального уровня деловых коммуникаций руководителей и 

профсоюзного актива соответствующих структурных организаций Профсоюза. 

 
 

Председатель ЦК Профсоюза                                                              А.В. Ситнов 
 


